
Demokratispil (2015-0146578)  
 
Indstilling og beslutning 

Folkeskoletemagruppen indstiller til Østerbro Lokaludvalg 
 
1. at lokaludvalget bevilger 40.000kr. i 2015-puljemidler til udvikling af demokratispil, jf. 
løsningsafsnittet. 

 
Problemstilling 
Folkeskoletemagruppen arbejder bl.a. med at engagere Østerbros børn og unge i udviklingen af 
bydelen og skabe interesse blandt bydelens børn og unge for deres muligheder for indflydelse.  
 
Løsning 
Som led i det ovenfornævnte arbejde har folkeskoletemagruppen fået kontakt til et dansk 
spiludviklerfirma, Game Tools, der bl.a. har udviklet et brætspil om demokrati.  
 
I spillet får spillerne rollen som politikere, der skal kæmpe for deres mærkesager. Spillerne får på den 
måde mulighed for at opleve demokrati og politiske forhandlinger i stedet for at læse eller høre om det.  
 
Folkeskoletemagruppen foreslår, at lokaludvalget indgår et samarbejde med en række af byens andre 
lokaludvalg og Gametools om udviklingen af demokratispillet til en udgave med temaet lokalpolitik.  
 
Spillet skal på tilsvarende vis som demokratispillet introducere deltagerne til begreber, strukturer og 
dynamikker fra et lokalt politisk perspektiv og skal gøre spillerne klogere på og mere interesserede i 
lokalpolitik og lokal byudvikling.  
 
Spillet kan på den led være et alternativt borgerdialogredskab, som kan anvendes til grupper som 
normalt er svære at engagere i lokaldemokratiske processer.   
 
Målgruppen er som udgangspunkt skoleelever. En mulighed er bl.a. at spillet indgår i det 
undervisningsforløb som temagruppen foreslår i indstillingen vedr. valgfag. Spillet skal dog også kunne 
anvendes af andre målgrupper end skoleelever.  
 
Det nærmere indhold for spillet skal afklares i fællesskab med de øvrige lokaludvalg, som ønsker at 
deltage. Ligesom de deltagende lokaludvalg skal være med til at præge spillet med problematikker og 
byudviklingsscenarier med lokal relevans. 
 
Økonomi 
Temagruppen foreslår at lokaludvalget bevilger 40.000kr. i 2015-puljemidler til udvikling af spillet. 
 
Udviklingen af spillet koster mellem 100.000-150.000kr. ex. moms. Midlerne bevilges derfor under 
den forudsætning, at en række af de øvrige lokaludvalg ønsker at samarbejde og afsætter midler til 
udviklingen af spillet. Pt. har Amager Vest Lokaludvalg bevilget 25.000kr. til formålet. 

 


